
Kritéria pro posouzení věcné fáze procesu souladu projektového záměru se SCLLD 

Název výzvy MAS: 1. Výzva OP TAK – Technologie pro MAS 

Název výzvy ŘO OP TAK: 01_23_026 Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 

 

Kritéria administrativní fáze 

Číslo Název kritéria 
Počet 
bodů 

Referenční dokument 
Způsob hodnocení 

kořenového kritéria 

1. 

Prvožadatelé OP PIK, OP TAK 
Žadateli nebylo ke dni podání 
projektového záměru na MAS 
vydáno žádné Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace v programu OP 
PIK ani OP TAK. 

20 
bodů 

https://www.dotaceeu.cz/cs/inform
ace-o-cerpani/seznamy-prijemcu 

Bodové zvýhodnění 
žadatele, kterému z OP 
PIK nebo OP TAK nebylo 

vydáno Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. 

Žadateli bylo vydáno Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace v programu 
OP PIK či OP TAK. 

0 bodů 

2. 

Velikost podniku 

Žadatel k 31.12. předešlého roku 
splňoval podmínky kategorie 
mikropodniku (do 10 
zaměstnanců a ročního obratu 2 
mil. EUR) 
 

20 
bodů 

Čestné prohlášení žadatele. 
 

MAS si může vyžádat potvrzení 
příslušné OSSZ - o výpis z registru 

nemocenského pojištění 
zaměstnanců za poslední uzavřený 

kalendářní rok 

Body budou přiděleny v 
případě, že žadatel 

doloží čestným 
prohlášením, že 

zaměstnává na základě 
pracovní smlouvy daný 

počet zaměstnanců.  

Žadatel k 31.12. předešlého roku 
splňoval podmínky kategorie 
malého podniku (do 50 
zaměstnanců a ročního obratu 10 
mil. EUR). 
 

10 
bodů 

Žadatel k 31.12. předešlého roku 
splňoval podmínky kategorie 
středního podniku (do 250 
zaměstnanců a ročního obratu 43 
mil. EUR) 

5 bodů 

3. 

Finanční náročnost projektu 

výše celkových způsobilých 
výdajů projektového záměru do 
500 000,- Kč 

20 
bodů 

Formulář projektového záměru, 
Rozpočet projektu 

Bodové zvýhodnění 
žadatele, který má méně 

finančně náročný 
projekt. 

výše celkových způsobilých 
výdajů projektového záměru od 
500.001,- Kč do 1 000 000,- Kč 

10 
bodů 

Výše celkových způsobilých 
výdajů projektového záměru od 1 
000 001,- do 2 140 000,- Kč 

5 bodů 

4. 

Sídlo anebo provozovna žadatele na území MAS 

Žadatel má provozovnu a sídlo 
registrované na území MAS 

10 
bodů RES, Živnostenský rejstřík, Formulář 

projektového záměru 

Bodové zvýhodnění 
žadatele, který má ke dni 

podání projektového 
záměru na území MAS 

sídlo a provozovnu 
daného IČ 

Žadatel má provozovnu nebo 
sídlo registrované na území MAS 

5 bodů 

Minimální počet bodů 40. 

Maximální počet bodů 70. 


